Edição nº 297/2024 Recife - PE, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

6

cumulativamente, pelo 1º Juizado Especial Cível e das Relações de Consumo da Comarca da Capital, no período de 16 a 30/12/2024, durante a licença
médica do Exmo. Dr. Arnóbio Amorim Araújo Júnior .

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS, LEGAIS E REGIMENTAIS, FAZ PUBLICAR A RELAÇÃO DOS(AS) ADVOGADOS(AS) INSCRITOS(AS)
NO EDITAL ABAIXO:

REFERENTE: EDITAL Nº 05/2024 de abertura de prazo de inscrição de Advogados(as) para participação no processo seletivo de formação
de lista tríplice destinada ao preenchimento do cargo de Desembargador(a) Eleitoral Efetivo(a) - Classe Advogados(as), do Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco, em decorrência do término do 2º (segundo) biênio do Des. Eleitoral Efetivo RODRIGO CAHU BELTRÃO, na Classe
de Advogados(as), conforme Ofício nº 19104/2024/SEMARE, datado de 20.11.2024, posteriormente aditado pelo Ofício nº 20620/2024/PRES,
datado de 13.12.2024, informando que o referido Des. Eleitoral apresentou “ renúncia com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025, por motivos
particulares”.

Advogados(as) Inscritos(as):

1. EDGAR MOURY FERNANDES NETO

2. ERNANI VARJAL MEDICIS PINTO

3. FABIANA LEITE DOMINGUES DA SILVA

4. ISAQUE PEDRO SANTANA

5. JOSÉ NELSON VILELA BARBOSA FILHO

6. MARCELO LABANCA CORRÊA DE ARAÚJO

7. RODOLFO FERREIRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

8. VAMÁRIO S. WANDERLEY DE SOUZA

Publique-se e encaminhe-se a relação dos(as) inscritos(as) às Excelentíssimas Desembargadoras e aos Excelentíssimos Desembargadores do
Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, acompanhada dos documentos apresentados pelos candidatos.

Recife, 17 de dezembro de 2024.

Desembargador Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

A V I S O

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO , no uso de suas
atribuições e nos termos da Resolução TJPE nº 267/2009, publicada no DOPJ nº 20/08/2009, da Instrução Normativa Conjunta TJPE nº 10/2021,
publicada no DJe de 16/08/2021, da Instrução Normativa Conjunta nº 12/2021, publicada no DJe de 30/08/2021, e do Convênio celebrado entre
este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e a Secretaria de Defesa Social do Estado de Pernambuco AVISA :

I - A realização dos plantões judiciários do 2º Grau obedecerá ao disposto na Resolução nº 267/2009 e nas Instruções Normativas Conjuntas
nº 10 e 12/2021, todas do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco;

II - A partir de 27 de agosto de 2021, nos plantões judiciários do 2º Grau, o protocolamento de demandas, expedientes, pedidos e petições
com matéria de Plantão começaram a ser distribuídos por meio do sistema PJe - Plantão ;

III - Em caso de Indisponibilidade do sistema PJe , ou quando o usuário externo não dispuser de certificado digital , em razão de caso fortuito ou
de força maior devidamente comprovado , e desde que se trate da necessidade de se praticar ato urgente ou destinado a impedir o perecimento
de direito, a parte requerente deverá encaminhar as demandas, expedientes, pedidos e petições (juntamente com o registro de indisponibilidade,
se for o caso), exclusivamente, para o e-mail institucional do gabinete do Exmo. Desembargador plantonista;

Edição nº 297/2024 Recife - PE, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

7

IV – Frisa-se que os novos procedimentos de utilização do PJe durante o Plantão Judiciário constam disponíveis para consulta na página da *
Wiki do PJe *, no item Orientações para o Plantão (Art. 17, da IN Conjunta nº 10/2021);

V - Registra-se que o Plantão Judiciário do 2º Grau, pelo sistema PJe, no período de 20 de dezembro de 2024 a 06 de janeiro de 2025 , será
exercido pelos Excelentíssimos Desembargadores e equipe plantonista adiante:

DESEMBARGADORES PLANTONISTAS
DIAS/HORÁRIO – 20/12/2024 a 06/01/2025 – 13h00 ÀS 17h00.

ÁREA C ÍVEL ÁREA CRIMINAL DIAS

Exma. Desa. Andréa Epaminondas Tenório de Brito

e-mail: gabdes.andrea.brito@tjpe.jus.br;

Exmo. Des. Substituto Evanildo
Coelho de Araújo Filho

e-mail: gabdes.evio.marques@tjpe.jus.br

20/12/2024
e

21/12/2024

Exmo. Des. Élio Braz Mendes

e-mail: gabdes.elio.braz@tjpe.jus.br

Exmo. Des. José Viana Ulisses Filho

e-mail: gabdes.viana.ulisses@tjpe.jus.br

22/12/2024
e

23/12/2024

Exmo. Des. Substituto Sílvio Romero Beltrão

e-mail: gabdes.stenio.coelho@tjpe.jus.br

Exmo. Des. Eudes dos Prazeres França

e-mail: gabdes.eudes.pfranca@tjpe.jus.br

24/12/2024
e

25/12/2024

Exmo. Des. Marcelo Russell Wanderley

e-mail: gabdes.russell.wanderley@tjpe.jus.br;

Exma. Desa. Daisy Maria
de Andrade Costa Pereira

e-mail: gabdes.daisy.pereira@tjpe.jus.br

26/12/2024
e

27/12/2024

Exmo. Des. Airton Mozart Valadares Vieira Pires

e-mail:
gabdes.m ozartvaladarespires@tjpe.jus.br

Exmo. Des. Evandro Sérgio
Netto de Magalhães Melo

e-mail: gabdes.evandro.magalhaes@tjpe.jus.br

28/12/2024
e

29/12/2024

Exmo. Des. Paulo Roberto Alves da Silva

e-mail: gabdes.paulo.alves@tjpe.jus.br

Exmo. Des. Cláudio Jean Nogueira Virgínio

e-mail: gabdes.claudio.jean@tjpe.jus.br

30/12/2024
e

31/12/2024

Exmo. Des. Raimundo Nonato de Souza Braid Filho

e-mail:
gabdes.nonato.braid@tjpe.jus.br

Exmo. Des. Alexandre
Guedes Alcoforado Assunção

e-mail: gabdes.alexandre.assuncao@tjpe.jus.br

01/01/2025
e

02/01/2025

Exmo. Des. Agenor Ferreira de Lima Filho

e-mail: gabdes.agenor.ferreira@tjpe.jus.br

Exmo. Des. Luciano de Castro Campos

e-mail: gabdes.luciano.castro@tjpe.jus.br

03/01/2025
e

04/01/2025

Exmo. Des. Virgínio Marques Carneiro Leão

e-mail: gabdes.virginio.marques@tjpe.jus.br

Exmo. Des. Honório Gomes do Rêgo Filho

e-mail: gabdes.honorio.rego@tjpe.jus.br

05/01/2025
e

06/01/2025

DATAS
SERVIDORES PLANTONISTAS DO 2º GRAU

HORÁRIO – 20/12/2024 a 06/01/2025– 13h00 ÀS 17h00.

20/12/2024
Renata Duarte de Britto Lira – matrícula nº 186.643-5 – Diretoria Cível – Servidora;
Manoel da Cruz Barboza Júnior - matrícula nº 184.072-0 - Diretoria Criminal – Servidor;
Thiago Duarte Padilha – matrícula nº 182.685-9 – Oficial de Justiça ;
Andrezza Kelly de Souza Vieira Bakker Castro – matrícula nº 183.630-7– SEJU – Servidora;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Leandro Lima Bezerra - Agente de Transporte/Motorista

21/12/2024
Renata Duarte de Britto Lira – matrícula nº 186.643-5 – Diretoria Cível – Servidora;
Ivan Fernando Barbosa da Silva - matrícula nº 158.130-2 - Diretoria Criminal – Servidor;
Ângela Maria Torres Santos – matrícula nº 153.857-8 – Oficiala de Justiça ;
Henivaldo Severo Gomes Júnior – matrícula nº 178.447-1 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Luciano Cristovam Da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

22/12/2024 Marinella Arcuri de Godoy – matrícula nº 183.948-9 – Diretoria Cível – Servidora;
Adla Maria Gomes Andrade - matrícula nº 176.310-5 - Diretoria Criminal – Servidora;
Tatiana Tavares Penna Ríspoli – matrícula nº 179.585-6 – Oficiala de Justiça ;
Andrezza Kelly de Souza Vieira Bakker Castro – matrícula nº 183.630-7– SEJU – Servidora;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Leandro Lima Bezerra - Agente de Transporte/Motorista.

Edição nº 297/2024 Recife - PE, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

8

23/12/2024 Renata Duarte de Britto Lira – matrícula nº 186.643-5 – Diretoria Cível – Servidora;
Luciana Maria Leite Cocri Lima - matrícula nº 188.615-0 - Diretoria Criminal – Servidora;
Ana Tereza N. Rolemberg de Abreu – matrícula nº 177.754-8 – Oficiala de Justiça ;
Andrezza Kelly de Souza Vieira Bakker Castro – matrícula nº 183.630-7– SEJU – Servidora;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Leandro Ribeiro Da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

24/12/2024 Rafael Vieira de Queiroz – matrícula nº 186.747-4 – Diretoria Cível – Servidor;
Ricardo José Padilha Rosal - matrícula nº 182.910-6 - Diretoria Criminal – Servidor;
Manuela Teófilo Ferreira – matrícula nº 182.851-7 – Oficiala de Justiça ;
Andrezza Kelly de Souza Vieira Bakker Castro – matrícula nº 183.630-7– SEJU – Servidora;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Luciano Pessoa Das Neves - Agente de Transporte/Motorista.

25/12/2024 Marília Gabriela Silva Paula Rocha – matrícula nº 181.746-9 – Diretoria Cível – Servidora;
Manoel da Cruz Barboza Júnior - matrícula nº 184.072-0 - Diretoria Criminal – Servidor;
Márcia Helena Lima Gomes – matrícula nº 178.756-0 – Oficiala de Justiça ;
Henivaldo Severo Gomes Júnior – matrícula nº 178.447-1 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Misael Dionisio Do Nascimento - Agente de Transporte/Motorista.

26/12/2024 Rafael Cacau Botelho – matrícula nº 183.757-5 – Diretoria Cível – Servidor;
Luciana Maria Gomes da Costa - matrícula nº 178.197-9 - Diretoria Criminal – Servidora;
Ana Tereza N. Rolemberg de Abreu – matrícula nº 177.754-8 – Oficiala de Justiça ;
Henivaldo Severo Gomes Júnior – matrícula nº 178.447-1 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Marcelo Alexandre Da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

27/12/2024 Manuela Feitosa de L. Nascimento Costa – matrícula nº 186.777-6 – Diretoria Cível – Servidora;
Antônio Giovanno Santos - matrícula nº 168.503-1 - Diretoria Criminal – Servidor;
Taciana Maria Vieira de Melo Arruda – matrícula nº 163.417-8 – Oficiala de Justiça ;
Henivaldo Severo Gomes Júnior – matrícula nº 178.447-1 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Marcelo Ferreira Da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

28/12/2024 Alide Nogueira Marques – matrícula nº 184.664-7 – Diretoria Cível – Servidora;
Márcio Leandro Cristóvam A. de Holanda - matrícula nº 189.469-2 - Diretoria Criminal – Servidor;
Thiago Duarte Padilha – matrícula nº 182.685-9 – Oficial de Justiça ;
Henivaldo Severo Gomes Júnior – matrícula nº 178.447-1 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Manoel Severino De Lira Filho - Agente de Transporte/Motorista.

29/12/2024 Renata Duarte de Britto Lira – matrícula nº 186.643-5 – Diretoria Cível – Servidora;
Thiago José Silva de Carvalho - matrícula nº 184.671-0 - Diretoria Criminal – Servidor;
Everton Laurence Miranda – matrícula nº 178.467-6 – Oficial de Justiça ;
Everton Sampaio de Menezes – matrícula nº 189.294-0 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Manoel Fernando Costa Borges - Agente de Transporte/Motorista.

30/12/2024 Paulo José Pereira – matrícula nº 167.627-0 – Diretoria Cível – Servidora;
Juraci Correia de Menezes - matrícula nº 156.449-8 - Diretoria Criminal – Servidora;
Ana Tereza N. Rolemberg de Abreu – matrícula nº 177.754-8 – Oficiala de Justiça ;
Everton Sampaio de Menezes – matrícula nº 189.294-0 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Nilton Ferreira De Souza - Agente de Transporte/Motorista.

31/12/2024 Alide Nogueira Marques – matrícula nº 184.664-7 – Diretoria Cível – Servidora;
Ivson Lucas do Espírito Santo - matrícula nº 176.068-8 - Diretoria Criminal – Servidora;
Roberto Oliveira de Siqueira – matrícula nº 182.184-9 – Oficial de Justiça ;
Everton Sampaio de Menezes – matrícula nº 189.294-0 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Renato Souza da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

01/01/2025 Zenilda Maria de Oliveira – matrícula nº 178.255-0 – Diretoria Cível – Servidora;
Juraci Correia de Menezes - matrícula nº 156.449-8 - Diretoria Criminal – Servidora;
Ana Tereza N. Rolemberg de Abreu – matrícula nº 177.754-8 – Oficiala de Justiça ;
Everton Sampaio de Menezes – matrícula nº 189.294-0 – matrícula nº 189.294-0 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Flávio José da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

02/01/2025 Maria Fernanda Gonçalves T. Gaudêncio – matrícula nº 186.457-2 – Diretoria Cível – Servidora;
Jacyane Alves Nóbrega - matrícula nº 183.844-0 - Diretoria Criminal – Servidora;
Tatiana Tavares Penna Ríspoli – matrícula nº 179.585-6 - Oficiala de Justiça ;
Jônatas de Souza Júnior – matrícula nº 183.720-6 – matrícula nº – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Francimar Marcelino da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

03/01/2025 Mariana Nogueira Pontes Ferreira – matrícula nº 179.596-1 – Diretoria Cível – Servidora;
Dilma de Jesus Barbosa - matrícula nº 173.910-7 - Diretoria Criminal – Servidora;
Tatiana Tavares Penna Ríspoli – matrícula nº 179.585-6 – Oficiala de Justiça ;
Jônatas de Souza Júnior – matrícula nº 183.720-6 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Francisco Feliciano da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

Edição nº 297/2024 Recife - PE, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

9

04/01/2025 Catarina Câmara de Albuquerque – matrícula nº 188.952-4 – Diretoria Cível – Servidora;
Ivan Fernando Barbosa da Silva - matrícula nº 158.130-2 - Diretoria Criminal – Servidora;
José Roberto Correia de Araújo – matrícula nº 175.405-0 – Oficiala de Justiça ;
Jônatas de Souza Júnior – matrícula nº 183.720-6 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Gilmar Bastos da Silva - Agente de Transporte/Motorista.

05/01/2025 Marília Gabriela da Silva Paula Rocha – matrícula nº 181.746-9 – Diretoria Cível – Servidora;
Juraci Correia de Menezes - matrícula nº 156.449-8 - Diretoria Criminal – Servidora;
José Roberto Correia de Araújo – matrícula nº 175.405-0 – Oficiala de Justiça ;
Jônatas de Souza Júnior – matrícula nº 183.720-6 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Gilson Moreira Barbosa - Agente de Transporte/Motorista.

06/01 /2025 Cristianne de Albuquerque Gondim Toscano de Brito – matrícula nº 183.960-8 – Diretoria Cível – Servidora;
Adla Maria Gomes Andrade - matrícula nº 176.310-5 - Diretoria Criminal – Servidora;
Liliane Ramalho Medeiros Caldas – matrícula nº 182.821-5 – Oficiala de Justiça ;
Jônatas de Souza Júnior – matrícula nº 183.720-6 – SEJU – Servidor;
Carlos Gonçalves da Silva – Secretário Judiciário – matrícula nº 187.775-5.
Joaquim da Silva Guedes - Agente de Transporte/Motorista.

VI – Publique-se. Cumpra-se.

Recife, 11 de dezembro de 2024.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

(Republicado em face de omissão e permuta de Servidores na Publicação do DJe de 12/12/2024)

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR RICARDO PAES BARRETO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, NA DATA DE 17/12/2024, OS SEGUINTES DESPACHOS:

Requerimento – (Processo SEI nº 00047210-97.2024.8.17.8017) – Exmo. Dr. Roberto Jordão de Vasconcelos – ref. Férias/Conversão: “Defiro.
Registre-se.”

Requerimento – (Processo SEI nº 00046512-77.2024.8.17.8017) – Exmo. Dr. Iure Pedroza Menezes – ref. Férias: “Defiro nos termos do pedido.
Registre-se.”

Recife, 17 de dezembro de 2024

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

DESPACHO

O Exmo. Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça exarou, em 17/12/2024, o seguinte despacho:

Requerimento – LEONARDO BATISTA ASSUNCAO – Ref. Desistência de Posse para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário /Contador,
Referência APJ (Polo 01/Recife) Ciente”.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

DESPACHO

O Exmo. Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça exarou, em 17/12/2024, o seguinte despacho: